

2.単体業績

(1) 主な業績と予想

(単位:億円)

	2006年度				2007年度				
	第1四半期	前年比	通 期	前年比	第1四半期	前年比	通期計画	前年比	
チェーン全店売上高	3,365	99.2%	13,778	101.3%	3,438	102.2%	14,400	104.5%	
営 業 総 収 入	626	100.5%	2,560	103.2%	661	105.7%	2,760	107.8%	(注)1
営 業 利 益	104	85.4%	443	101.3%	103	99.0%	452	101.9%	
経 常 利 益	106	87.6%	445	102.0%	104	97.6%	454	102.0%	
四 半 期 (当 期) 純 利 益	50	83.0%	217	95.7%	41	82.4%	223	102.6%	
1 株 当 た り 四半期(当期)純利益	¥49.03		¥208.70		¥39.97		¥213.54		(注)2
純 資 産	1,888		2,002		1,991				
総 資 産	4,015		3,891		4,207				
1 株 当 た り 純 資 産	¥1,809.27		¥1,917.18		¥1,906.62				
総資産営業利益率	2.7%		11.7%		2.6%				
自 己 資 本 四半期(当期)純利益率	2.8%		11.5%		2.1%				
流 動 比 率	95.8%		101.2%		97.4%				
固 定 比 率	132.2%		126.6%		129.5%				
自 己 資 本 比 率	47.0%		51.4%		47.3%				

(注) 1 営業総収入は直営店売上高、加盟店からの収入等の合計です。

2 通期計画の1株当たり当期純利益に関しては、2007年5月31日時点の期末発行済株式数を用いて算出しております。

(2) 損益計算書

(単位:百万円)

	前第1四半期	当第1四半期	増減
	(2006年3月1日 ┆ 2006年5月31日)	(2007年3月1日 ┆ 2007年5月31日)	
営業収入	46,944	48,515	1,571
加盟店からの収入	42,904	43,532	628
(加盟店売上高)	320,892	326,196	5,304
(全店売上高)	336,574	343,854	7,280
その他の営業収入	4,040	4,983	943
売上高	15,681	17,658	1,977
営業総収入	62,626	66,173	3,547
売上原価	11,204	12,579	1,375
売上総利益	(4,476)	(5,078)	602
営業総利益	51,421	53,594	2,173
販売費及び一般管理費	40,983	43,262	2,279
営業利益	10,437	10,331	△ 106
営業外収益	410	404	△ 6
営業外費用	189	328	139
経常利益	10,658	10,407	△ 251
特別利益	292	-	△ 292
特別損失	2,548	3,265	717
税引前第1四半期純利益	8,402	7,141	△ 1,261
法人税等	3,333	2,967	△ 366
第1四半期純利益	5,068	4,174	△ 894

(3) 販売費及び一般管理費の主な明細

(単位:百万円)

	前第1四半期	当第1四半期	増減
	(2006年3月1日 ┆ 2006年5月31日)	(2007年3月1日 ┆ 2007年5月31日)	
地代家賃	13,355	14,277	922
人件費	8,352	8,930	578
動産リース	3,591	3,980	389
減価償却費(有形固定資産)	3,709	3,819	110
広告宣伝費	2,914	2,154	△ 760
その他	9,060	10,099	1,039
合計	40,983	43,262	2,279

(4) 貸借対照表

(単位:百万円)

科目	期別	前事業年度末	当第1四半期末	増減
		(2007年2月28日現在)	(2007年5月31日現在)	
		金額	金額	金額
(資産の部)				
流動資産		135,696	162,808	27,112
現金及び預金		61,536	94,181	32,645
加盟店貸勘定		11,711	12,971	1,260
有価証券		15,994	13,996	△ 1,998
商品		1,491	1,713	222
繰延税金資産		2,696	2,696	-
その他		42,381	37,352	△ 5,029
貸倒引当金		△ 114	△ 103	11
固定資産		253,412	257,903	4,491
有形固定資産		103,736	105,011	1,275
建物		68,276	69,912	1,636
工具器具備品		15,483	14,948	△ 535
土地		4,708	5,237	529
その他		15,267	14,912	△ 355
無形固定資産		15,364	16,402	1,038
投資その他の資産		134,310	136,490	2,180
投資有価証券		8,586	12,166	3,580
長期貸付金		24,379	25,106	727
差入保証金		87,583	83,434	△ 4,149
繰延税金資産		11,424	11,482	58
再評価に係る繰延税金資産		467	467	-
その他		5,886	6,137	251
貸倒引当金		△ 4,018	△ 2,306	1,712
資産合計		389,109	420,711	31,602
有形固定資産の減価償却累計額		103,556	106,709	3,153

科目	期別	前事業年度末	当第1四半期末	増減
		(2007年2月28日現在)	(2007年5月31日現在)	
		金額	金額	金額
(負債の部)				
流動負債		134,150	167,086	32,936
買掛金		64,308	73,396	9,088
加盟店借勘定		2,757	2,355	△ 402
未払金		14,633	9,034	△ 5,599
未払法人税等		4,285	3,234	△ 1,051
預り金		42,474	73,151	30,677
賞与引当金		2,448	1,239	△ 1,209
ポイント引当金		494	540	46
その他		2,748	4,135	1,387
固定負債		54,701	54,432	△ 269
退職給付引当金		3,472	3,777	305
役員退職慰労引当金		190	185	△ 5
預り保証金		49,319	48,404	△ 915
長期リース資産減損勘定		95	441	346
その他		1,623	1,623	-
負債合計		188,851	221,519	32,668
(純資産の部)				
株主資本		200,541	199,554	△ 987
資本金		58,506	58,506	-
資本剰余金		42,253	42,249	△ 4
利益剰余金		100,519	99,473	△ 1,046
自己株式		△ 738	△ 675	63
評価・換算差額等		△ 362	△ 446	△ 84
その他有価証券評価差額金		319	235	△ 84
土地再評価差額金		△ 682	△ 682	-
新株予約権		78	84	6
純資産合計		200,257	199,192	△ 1,065
負債純資産合計		389,109	420,711	31,602

(5) 設備投資の状況(単体)

(単位:百万円)

	前第1四半期 2006年5月	当第1四半期 2007年5月	通期計画 2008年2月	前事業年度 2007年2月
新店投資	4,180	3,772	14,500	22,905
既存店投資	939	1,693	9,600	5,749
システム関連投資	883	2,409	14,600	4,106
その他	621	377	2,300	△ 1,477
小 計	6,623	8,251	41,000	31,283
出資・融資	1,180	4,219	5,800	5,713
リース	2,517	2,544	15,200	12,191
合 計	10,320	15,014	62,000	49,187
有形固定資産減価償却費	3,709	3,819	16,700	16,071
無形固定資産減価償却費	1,148	1,355	5,500	4,835
減価償却費	4,858	5,174	22,200	20,906

(注)リースは、各会計期間に取得したリース物件の取得価額相当額を記載しております。